Il Göktürk Devleti
Kağaru Kapağan gönderdiği ordularla Semer~t ve
çevresini kendine bağladı (701). Ancak bu u.zUn Si:ll"­
medi ve Semerkant Emeviler'in Horasan valisi Ku­
teybe b. Müslim tarafından altı yıl süren şiddetli ve
karılı savaşların ardından kesin biçimde fethedildi
(93/711). Kuteybe yaptığı anlaşma ile Semerkantlı­
lar'ı vergiye bağlayarak şehirde bir cami inşa etti.r-

. miştir. Şehir dışındaki Ferenkes'te ikamete mecbur
ettiği Gfuek'i yerli halkın temsilcisi olarak görevinde
bırakırken arkadaşlarından birini Semerkant valili­
ğine tayin ederek onun emrine verdiği askeri birliği
şehre yerleştirmişti.

idarelerinin zayıfladığı devrede siyasi yönden hila­
fete bağlı müstakil devletlerden Samarulerin, Ma­
veraünnehr bölgesine hakim olduklan zaman di­
liminde yaşamıştır. İsiaiDiyetin Maveraünnehr ve
Türkistan beldelerinde yayılınasında ve Karaharılı­
lar'ın Müslüman olmasında Saman.ilerin büyük hiz­
metleri olmuştur. Devletin en güçlü zama'nı II. Nasr
b. Ahmed (301 -331/913-943) devri dir. İm~ Maturl­
di'nin ilmi çalışmalarını yaptığı dönem, a~ ola­
rak II. Nasr b. Ahmed'in hükümdarlığı sıfasına denk
gelmektedir. Siyasi yapı olarak böyle bir çevre içinde
hayat sürdürmüştür.

İmam Maturldi'nin hayatı, görüşleri, eserleri, öğren­
cileri ve çağdaşlan ile bilgi verdiği bilinen ilkkaynak
Ebu'l-Muin en-Nesefi'nin 'Tabsıratu'l-EdiUe'sidir.5Son­
radan gelen eserlerin verdiği bilgiler, bilinerılere çok
fazla bir şey katınamaktadır ve birbirinin tekran ma­
hiyetindedir. Bu bilgileri yeterli görmek mümkün de­
ğildir.6İslarn aleminde Ehl-i Sünnet akidesi ~üdafile­
rinden muasın olan Mısırlı Tahavi (321/933).ve Iraklı
Ebu'I-Hasen el-Eş'ari (324/936) kadar tanınmarruştır.

İmam Maturid.i, bugün Özbekistan sınırlan içinde ka­
lan Semerkant şehrinin Matuİid köyünde tahminen
238/852 yılında doğmuş, yine aynı şehirde 333/944
tarihinde vefat etmiş, Semerkant ulemasının def­
nedildiği Çakerdize meZarlığında toprağa verilmiş­
tir. Sovyet yönetimi sırasında tahrip edilerek satılan
bu mezarlığın aslına uygun bir şekilde ıslahı halen,
devarn etmektedir. İmam M~turidi'ye ait kabir ise·
türbe şeklinde yeniden yapılarak, ziyarete açılmıştır.